…

Ж
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ
городского округа САРАНСК _

от «_а » дива [ 20&г‚ %
(› ннесении и…енении в Устав

муниципального общеобриюпвтельнотучреждения
«1 пминзии № 12» городского округа Сиранок Республики Мордонни

в соотвегсшии с федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273…
‹нз «об образовании и Российской Федерации», постановлением глины
Администрации городского округа Саранск 01'29 октября 2011) …да № 292717
«об утверждении Порядка создания реорганизации, изменения типа и
ликвидации муниципальных учреждений и организаций, и гакжс угнерисденил
установ муниципальных учреждений и организации и внесения н них
изменений»

1. Внести о Уста муниципмьногс общеобразователыю1о учреждения
«Гимназия № 12» городского округа Саранск Республики Мордонии‚
утвержденный распоряжением Заместителя Глпвы Администрации шродскогн
округа Сцраиск от 7 ьенгября 2015 года № 1540—рл 1_'с изменениями, внесенными
распоряжением Заместителя Главы Администрации городского округо Саранск
… 22 нищета 2015 года № 1600113), изменении согласно приложению к
настоящему расиорлжонищ

2. Дирекюру муниципального общеобрвзователыюго учреждения
«Гимназия № 12» городского, округа Саранск Республики Мордовия
осуществить необходимые юридические действия. связанные с
государственной рег—искраниси изменении, нносимых н Устав учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить но
заменителя директора Департамента по социнпшой политике Администрации
городского окрдга Саранск « начальники Управления оброзонннио`

Зи меститсль Главы городок…`
Руководитель Анпаротн Адми
городского округа Саранск .

1 олоионон

025234
… ииуцц шито

„Тим и я
икру & [эре

ложение
юряженИю Заместители

Ищи городского округа Саранск
1? "у „дом _2021 г № от?

Изменения, вносимые в Устав
муниципального пбщеобразоватмьного учрождении«Гимназия № 12» городского округа Саранск Республики Мордовия

Внести в Устав муниципального общеобразовательнпю учреждения«Гимназия № 12» городското округв Саранск Республики Мордовия
следующие изменения:

1. в абшцп четвертом пункуаЗ 1 исключить слова «и профессиональную
программу»;

2` Абзац пятый пункта 3.4 исключить;
3. Пункт 4.3. итлоткить в новой редакци
«4.3. Единоличным исполнительным органом Учреждения является

дирректор, которь‘ осуществляет текущее руководство деятельностью
Учреждения,

директор должен иметь высшее образование и соответствовать
квалификационным требованиям, указанным в квшгификационных
справочниках, по соотве'гс'гвиошим должностям руководителей
образоватепытыи организаций и (или) профсссионвльным стандартам,».

директор осущес ляет руководство деятельностью Учреждения в
соответствии с чаконоднтелвством РФ и настоящим Уставом, несет
ответственность за руководство образовательной, научной, воспитательной
работой и организ…менно—хозяйственнойдеятельностью Учреждения, а так-‚ке
зарсализацию программы развития Учрс ‚ ния.

директор имеет право передать часть своих полномочий заместителям,
а также руководичедяп обособленных структурных „одраяделении,
в . .времоппона период своега отсутствия,»;

4. Пудкт43.дополнип. подпунктом 4.3 1 следующего содержания:«43.1, Директор имеет право на ежегодный основной удлиненный
оплочиввемый отпуск, продолжительном-ь которого определяется

\ Правительством Российской Федерации; на досроопое назначение страховой
пенсии по старости !; порядке, установленном законодатели-[вом Российской
Федерации.»;

5. Абзац четвер ый пункта 4,12. исключить,
&, в пунксе 6.2 исключить слова «и восстановления».